
CES 1717/2022/VATI

JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D., advokát

Kaizlovy sady 434/13
186 00 Praha 8
ID datové schránky: rmfu4az
Telefon: +420 725 001 424
E-mail: zdenektatzdenekhoracek.cz

Smlouva o poskytování právních služeb

JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D.
se sídlem Kaizlovy sady 434/13,186 00 Praha 8
Tel: +420 725 001 424
Evidenční číslo ČAK: 16049
IČO: 03659038, DIČ: CZ8104012917
jako advokát (dále jen „Advokát“)

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplíce 
IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469
zastoupená Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
jako klient (dále jen „Klient“ nebo „SVS“))

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby dle objednávek Klienta po jejich 
akceptaci Advokátem.

1.2 Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
poskytnutí předmětných právních služeb a uhradit odměnu v souladu s touto smlouvou.

2. SMLUVNÍ ODMĚNA A FAKTURACE

2.1 ............................. . .. ................................................................................................. 
.............................................. ........

2.2 ............................................................................. . .................. . .................................... 
................... ..................... .............. ........... ............................................................ 
...............................................................................................

2.3 ............. ......... .............. ................... ............... ............... . . . . . ............ . . ............... 
. . . . ................................. ..................................................... ....................... . ............ 
.................. ...................... . . ..........................

3. PROFESIONÁLNÍ STANDARDY A STŘET ZÁJMŮ

3.1 Právní služby bude Advokát poskytovat Klientovi v souladu se svým chápáním 
správného výkladu práva a současné právní praxe a není možné vyloučit, že by se 
příslušný soud či jiný veřejný orgán přiklonil k jinému závěru.

3.2 Právní služby jsou důvěrné a určeny výlučně Klientovi a nesmí být poskytnuty další 
osobě bez výslovného souhlasu Advokáta.

3.3 Dle právních předpisů upravujících výkon advokacie není Advokát oprávněn 
bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací, které 
Klient sdělí Advokátovi při poskytování právních služeb, proto bude Advokát spoléhat 
na správnost a úplnost informací a dokumentů, které od Klienta obdrží.

JU D r. Zd en ěk H oráček, P h.D ., advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, evidenční č. 16049, 

se sídlem Kaizlovy sady 434/13 ,186 00 Praha 8, IČO 03659038, DIČ: CZ8104012917



CES 1717/2022/VATI

3.4 V souladu s právní úpravou advokacie nebude Advokát vázán těmi příkazy 
Objednatele, které budou protiprávní nebo v rozporu se stavovským předpisem České 
advokátní komory.

3.5 Advokát v souladu se zákonem o advokacii odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu 
způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a to v rámci hromadného pojištění, které 
Česká advokátní komora sjednává pro advokáty.

3.6 Pokud jsou Advokátovi či Klientovi známy okolnosti, které mohou v souvislosti 
s poskytováním právních služeb vést ke střetu zájmů, jsou povinni se neprodleně 
navzájem informovat a dohodnout další vhodný postup. Klient je plně srozuměn s tím, 
že za určitých okolností může dojít k tomu, že s ohledem na ochranu zájmů Klienta 
bude Advokát nucen ukončit či přerušit poskytování služeb Klientovi.

4. UKONČENÍ SMLOUVY

4.1 Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy bude skončen dohodou či doručením 
písemné výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran druhé smluvní straně bez výpovědní 
doby, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4.2 V případě skončení smluvního vztahu Klient uhradí Advokátovi smluvní odměnu 
a veškeré výdaje vzniklé v souvislosti s poskytováním služeb na základě této smlouvy.

5. ÚČINNOST A REGISTR SMLUV

5.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že Klient zašle v souladu s § 5 
zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění 
příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Advokát může smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Klient umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

5.3 Smluvní strany prohlašují, že identifikace a smluvní ujednání obsažená v čl. 2, v čl. 3., 
v čl. 4., v čl. 5., v čl. 6., v čl. 7., v čl. 8., jakož i veškeré případné přílohy, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství.

5.4 Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
5.5 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 

v odst. 8.3 platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně.

5.6 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky 
pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJÚ

6.1 SVS informuje Advokáta a jeho případné zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních 
partnerů, které jsou dostupné webu SVS v sekci GDPR 
(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/adpr/L V tomto dokumentu jsou také uvedeny

(2)

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/adpr/L


CES 1717/2022/VATI

informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

6.2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v 
souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů 
dle předchozího odstavce.

7. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

7.1 Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 
protíkorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS.
Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/).

7.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či 
střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, 
pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a 
zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 
či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijeti úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

7.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:
a) Elektronická adresa: comDliance@svs.cz.
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplíce,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

7.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

7.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou 
výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo jí 
okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinnosti a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

7.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (čí kteroukoli jejich část) 
orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům 
či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem 
získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

(3)

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/
mailto:comDliance@svs.cz


CES 1717/2022/VATI

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Smluvní vztah založený na základě této smlouvy se bude řídit českým právem.
8.2 Tato smlouva se bude na poskytování služeb vztahovat s účinností od data jejího 

uzavření nebo (pokud tato skutečnost nastane dříve) ode dne zahájení poskytování 
služeb -  v takovém případě se písemné uzavření smlouvy považuje za potvrzení jejího 
ústního uzavření k datu faktického zahájení poskytování právních služeb.

8.3 Tato smlouva může být změněna nebo nahrazena pouze písemnou dohodou, při 
zachování možností změny rozsahu poskytovaných služeb a dalších specifikací 
formami stanovenými v této smlouvě. Přijetí této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou 
se vylučuje.

8.4 Tato smlouva nahrazuje veškeré její případné předchozí verze a platí bez ohledu na 
obsah jakékoliv dřívější jiné nabídky či podobného dokumentu.

8.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení.

V Praze dne 25.7.2022 V Teplicích dne

Za Severočeskou vodárenskou společnost a.s.

Severočeská voditrensktt společnost u.s 

415 50 Teplice, Přltkovská 1689 
IČ 49099469, DIČ CZ49099469

(4)


